o 	Vereador

72

do Socorro de Toledo

A
pa

e

Sala d

ÇmaJpjiçjdnhQ

Indicação n° 174 de 11 de Dezembro de 2019

A Sua Excelência o Senhor

Raul Vieira Gonzaga

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho - MG.

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente

indicação no sentido de solicitar ao senhor Prefeito Municipal de Carneirinho a contratação de

uma empresa para promover diversão da criança neste periodo de festividades natalina e ano

novo, com a disponibilização de trem kia alegria, touro mecânico, brinquedos, pipoca e algodão

doce e etc., que tal evento seja dispcnibilizado para a Sede e o distrito de São Sebastião do

Pontal.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação fundamenta-se na necessidade de promover um pouco de diversão para as crianças

durante ás festividades de fim de ano, principalmente porque as crianças esperam o ano todo para

celebrar o natal juntamente com as outras crianças.

Sala das Sessões, 11 de dezembro de 2019.